
 

 

 

 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

 

COPIA  DELIBERAZIONE   DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

_____________________________________________________________________ 

N. 143  del Reg.              

Data  16/12/2021 

 

 

L’anno duemilaventuno, il giorno  sedici,    del mese di  dicembre ,    alle ore 12,00 nella  sala delle 

adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si è riunita nella persona dei signori: 

 

Giuseppe Pugliese    Sindaco  Presente  

Teresa Coppola         Vice Sindaco  Presente  

Gennaro Di Mare 

Tobia Massa 

Gerarda Stella 

Sergio Turazzo  

Assessore               

Assessore 

Assessore 

Assessore 

         Presente  

          Presente  

           Presente  

            Assente   

 
 

   

 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale d.ssa Laura Simioli,  il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il   Sindaco Dott. Giuseppe Pugliese     –    assume la Presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

L’Assessore Di Mare Entra alle ore 13,10 

 

 

Oggetto:  Variazione di Cassa art. 175, c. 5 bis, lett. d) , D.Lgs. n. 
267/00. 
 



 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Premesso che 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 in data 28/05/2021 esecutiva ai sensi di 

legge, e’ stato approvato il Documento unico di programmazione per il periodo 

2021/2023 e il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2021/2023; 

Con deliberazione di Giunta n. 120 del 12/11/2021 è stato approvato il PEG relativo al 

triennio 2021/2023 con il relativo piano della perfomance, 

 

Ricordato che, ai sensi dell’art. 151, comma 3 e 162, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, il 

bilancio di previsione finanziario contiene, per il primo esercizio, previsioni in termini di 

competenza e di cassa; 

 

Richiamato l'articolo 175, comma 5-bis, lett. d) del d.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che la 

Giunta comunale, con propria deliberazione, può apportare variazioni delle dotazioni di cassa, 

salvo quelle previste dal comma 5-quater di competenza dei responsabili di servizio, 

garantendo che il fondo di cassa alla fine dell’esercizio sia non negativo; 

 

Rilevato che l’andamento effettivo della gestione ha evidenziato la necessità di  apportare 

variazioni alle dotazioni di cassa al primo esercizio di riferimento del bilancio di previsione 

finanziario per il periodo 2021/2023, annualità 2021 connesse in particolare a regolarizzazioni 

di stanziamenti di cassa ad alcuni capitoli di bilancio, risultati insufficienti, in seguito alle 

variazioni apportate al bilancio 2021/2023, nel corso dell’esercizio; 

 

Vista l’allegata variazione alle dotazioni di cassa del primo esercizio del bilancio di previsione 

finanziario 2021/2023, quale parte integrante della presente proposta di deliberazione; 

 

 

Dato atto che per effetto delle variazioni in oggetto, si garantisce un fondo dì cassa fìnale non 

negativo; 

 

Visto: 

il d. Lgs. n. 267/2000; 

- il d.Lgs. n. 

118/2011; lo Statuto 

Comunale; 

il vigente Regolamento comunale di contabilità; 



 

 

propone 

 

1. di approvare la premessa della presente deliberazione che qui si intende 

ripetuta e trascritta; 

2. di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, lett. d), del d.Lgs. n. 

267/2000 e per le motivazioni esposte in premessa, le variazioni alle 

dotazioni di cassa del primo esercizio di riferimento del bilancio di 

previsione finanziario per il periodo 2021/2023, analiticamente riportate 

nell’allegato prospetto; 

3. di dare atto che, a seguito della variazione di cassa di cui al punto 1, si 

garantisce un fondo di cassa finale non negativo; 

4. di trasmettere il presente provvedimento ai dirigenti/responsabili di servizio; 

5. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del d.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

DR. Giovanni Padovano 

 

 

        

Ai sensi dell’art. 49 del D. lgs 267/00, in merito alla regolarità tecnica si esprime parere: 

      FAVOREVOLE 

f.to  Giovanni Padovano 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/00, in merito alla regolarità contabile si esprime parere:       

f.to Giovanni Padovano 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la sopra riportata proposta; 

 

Dato atto che in ordine alla stessa sono stati espressi  i  pareri  favorevoli  in ordine alla  regolarità 

tecnica e contabile , ai sensi dell’art.49 Tuel;      

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Ad unanimità dei voti legalmente resi, 

 

DELIBERA 

 

Di approvare integralmente la soprariportata  proposta di deliberazione avente ad oggetto: 

 

 

 



 

 

 
Variazione di Cassa art. 175, c. 5 bis, lett. d) , D.Lgs. n. 267/00 
 
 

e con  successiva e unanime votazione 

DELIBERA 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo a norma dell’art. 134  comma 4° del DLgs 

267/2000. 

 

IL  SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE 

f.to d.ssa Laura Simioli 

 

f.to  Dr. Giuseppe Pugliese 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ESEGUIBILITA’ 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente  deliberazione è stata dichiarata 

immediatamente eseguibile (art. 134, Co. 4, D.L.gs. 267/2000). 

1 

Dalla Residenza Municipale, lì  16/12/2021 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

                                                              f.to     d.ssa Laura Simioli 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Reg. Aff. n° 1726 del 22/12/2021_ 

 

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on line  il giorno 

22/12/20’21 e vi rimarrà pubblicata fino al 6/1/2022  per quindici giorni consecutivi.  

 

Dalla Residenza Municipale, lì 22/12/2021 

 

IL Messo Comunale  

Nislao Della Ragione 

  

 

                                                 

 

Il sottoscritto attesta che la presente delibera è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari, ai 

sensi dell’art. 125, t.u.e.l. n° 267/00, con nota prot.n°  18406  del 22/12/2021 

 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

                                                           f.to       d.ssa Laura Simioli 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

La presente copia è conforme all’originale 

 

Dalla Residenza Municipale, li 22/12/2021 

                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                                      f.to       Dr.ssa Laura Simioli 

 

 

 

 

 

 

 


